
 
 

 

 

Udržitelnost & ESG – Nové povinnos  pro firmy 
 

Na konci roku 2022 přijala EU směrnici Corporate Sustainability Repor ng Direc ve (CSRD), která 
přináší řadu povinnos  v oblas  informování o udržitelnos  (ESG) v rámci realizace Green Dealu. Jeho 
součás  je také Nařízení EU o taxonomii, které vymezuje hospodářské činnos  přispívající 
k udržitelnos  a Nařízení o nefinančním reportingu (NFSR). 

Nový režim přináší povinnost soustavně sledovat problema ku udržitelnos  a zveřejňovat informace 
o udržitelnos  jak v environmentální oblas , tak v oblas  sociální a správy a řízení společnos . 

Na koho dopadne nový režim? 

Zpracovat a uveřejnit zprávu o udržitelnos  (ESRS) budou nejen kótované společnos , ale i společnos , 
které mají: 

 čistý obrat přesahující 40 mil. EUR 
 bilanční sumu vyšší než 20 mil. EUR, nebo 
 více než 250 zaměstnanců 

Pro vznik povinnos  v oblas  ESG postačí splnění pouze dvou z uvedených kritérií. V České republice 
půjde přibližně o 1.500 společnos . 

Co znamenají nové povinnos ? 

Půjde o sledování a uveřejňování informací o udržitelnos , zejména popis obchodního modelu 
a dodavatelského řetězce z pohledu udržitelnos . Dále ukazatele a postupy, které společnos  zavedly 
v oblas  řízení environmentálních rizik, cirkulární ekonomiky, boje pro  korupci, férového zacházení 
s pracovníky, odpovědného investování apod. Zprávy o udržitelnos  povinně ověřovány auditorem. 

Jak se na CSRD připravit? 

Doba na přípravu je poměrně krátká. Bude nutno iden fikovat konkrétní povinnos  dopadající 
na každou společnost, nastavit robustní interní postupy pro sběr potřebných dat, jejich analýzu 
a uveřejnění. Dojde k integraci požadavků udržitelnos  do podnikových systémů řízení rizik, zajištění 
ověřování informací od dodavatelů a odběratelů, úpravě struktury správy a řízení společnos . Rovněž 
bude nutno zavést procesy due diligence udržitelnos  v rámci činnos  dané společnos . 

 

V oblas  udržitelnos  a ESG jsme připraveni pomoci nejen při přípravě zpráv o udržitelnos , nastavení 
vnitřních postupů, ale i ve všech otázkách s udržitelnos  souvisejících - více na www.bbh.cz 
 

Přehled povinnos  - ESG repor ng 
   30.6.2023  Přije  reportovacích standardů EU 

1.1.2024  Počátek účetního období pro ESG repor ng - kótované společnos  (NFRD) 
30.6.2024  Přije  reportovacích standardů - kótované SME 
1.1.2025  Počátek účetního období pro ESG repor ng - společnos  v EU (SFDR) 
1.1.2026  Počátek účetního období pro ESG repor ng - kótované SMEs (NFRD) 
1.1.2028  Počátek účetního období pro ESG repor ngu - společnos  mimo EU (SFRD) 

    


